
Anlage zur Parkraumverordnung der Gemeinde Pfronten Verzeichnis der Parkgebühren

Parkplatz
Wochentag Tag Zeitraum Gebühren

Montag -Sonntag 07:00 - 19:00 Uhr

Vilstal Gebührenpflicht ab der 1. Stunde
Vilstal P2 Edelsberg Süd bis zu 4 Stunden 1 €/h

Achtal ab 5 Stunden = Tagestarif 5 €/Tag

Achtal Wanderparkplatz P1  4

Achtal P2 ehemaliges Zollhaus 

Achtal P3 Schönkahler

Steinach

Steinach Skizentrum P1 Alpengarten 
4

Steinach Skizentrum P2 Enzianstraße

Steinach Skizentrum P3 Krokusweg

Kappel

Kappel Wanderparkplatz 4

Röfleuten / Halden

Röfleuten Wanderparkplatz 4

Halden Sonnenlifte

Weißbach

Weißbach Bahnhof 1 2

Berg

Berg Hansmarte Weg

Meilingen

Meilingen Alpenbad P2 Am Wiesenhang

Meilingen Alpenbad P1 Falkensteinweg

Meilingen Wanderparkplatz

Vilstal Gebührenpflicht ab der 3. Stunde
Vilstal P1 Wanderparkplatz Indianerspielplatz bis zu 2 Stunden gebührenfrei

Ried ab der 3. bis zu 6. Stunde 1 €/h

Ried Bahnhof P1 ab der 7.  Stunde = Tagestarif 5 €/h

Ried Bahnhof P2

Heitlern Gebührenpflicht ab der 5. Stunde

Heitlern Eissporthalle P1 Vilstalstraße 3 bis 4 Stunden gebührenfrei

ab der 5. bis zur 8. Stunde 1 €/h

ab der 9. Stunde = Tagestarif 5 €/h

Heitlern Gebührenpflicht ab 0,5 Stunden
Heitlern Leonhardsplatz bis 0,5 Stunden gebührenfrei

ab 0,5 Stunden bis zur 4,5. Stunde 1 €/h

ab 5,5 Stunden = Tagestarif 5 €/h

Stand: 14.02.2023

3 dieser Parkplatz befindet sich im Ortsteil Ried, wird aber zu den weiteren Eishallenparkplätzen in Heitlern zugeordnet

gebührenpflichtiger Zeitraum Gebührenhöhe

1 Wohnmobile über Nacht im gekennzeichneten Bereich zulässig (mit eigenen Wohnmobilticket  5 €/Nacht)  
2 zusätzlich P+R Parkmöglichkeiten
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